[image: image1.png]

ПРОЕКТ
ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                    МИНУСИНСКИЙ  РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
                                        РЕШЕНИЕ

00.00.2024                                           с. Знаменка                            № 00-00-рс
О внесении изменений  в Решение от 17.06.2016 № 32-6-рс «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Знаменского сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.03.2024 № 48-ФЗ «О внесении изменений в статью 123.22 части 1 ГК РФ», руководствуясь статьями 51, 21 Устава Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края, Знаменский сельский Совет депутатов Минусинского района Красноярского края РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение Знаменского сельского Совета депутатов от 17.06.2016 № 32-6-рс «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Знаменского сельсовета»:

1.1 Подпункт 4 статьи 13 главы 4 положения дополнить 3 абзацем следующего содержания:

« - В случае ликвидации бюджетного учреждения при недостаточности имущества бюджетного учреждения, на которое в соответствии с абзацем первым настоящего пункта может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность по обязательствам бюджетного учреждения, вытекающим из публичного договора, несет собственник имущества бюджетного учреждения».

1.2 Подпункт 4 статьи 13 главы 4 положения дополнить 5 абзацем следующего содержания:

«-В случае ликвидации автономного учреждения при недостаточности имущества автономного учреждения, на которое в соответствии с абзацем первым настоящего пункта может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность по обязательствам автономного учреждения, вытекающим из публичного договора, несет собственник имущества автономного учреждения.».
2. Разместить данное решение на официальном интернет-сайте  администрации Знаменского сельсовета www.znamenka.nt124.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по финансированию, экономике и бюджету (Черепко М.Л.).
4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем  официального опубликования в газете «Власть труда».

Председатель Совета депутатов                                               Н.Г. Ябуров
Глава Знаменского сельсовета

                                Б.В.Воронцов